
N. 30 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 11/02/2019 

Oggetto: CONTRIBUTO A LEGAMBIENTE DI TRADATE PER LA CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE 
PRESSO LE SCUOLE ELEMENTARI IN MERITO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI. 

L’anno  2019 addì  11 del mese di febbraio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONTRIBUTO A LEGAMBIENTE DI TRADATE PER LA CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PRESSO 
LE SCUOLE ELEMENTARI IN MERITO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI.

Relaziona l ' Assessore PIPOLO VITO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  CONTRIBUTO  A  LEGAMBIENTE  DI  TRADATE  PER  LA  CAMPAGNA  DI 
SENSIBILIZZAZIONE  PRESSO  LE  SCUOLE  ELEMENTARI  IN  MERITO  ALLA  RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

• che questa  Amministrazione  Comunale,  attraverso  l’Assessorato  all’Ecologia,  ha  da 
sempre promosso iniziative volte alla tutela dell’ambiente anche nella gestione integrata dei 
rifiuti urbani attraverso azioni concrete;  

• che  intende  ora  patrocinare  l’iniziativa  proposta  dall’Associazione  LEGAMBIENTE  di 
Tradate attraverso l’erogazione di un contributo finalizzato a promuovere una campagna di 
sensibilizzazione  sulla  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  all’interno  delle  scuole  elementari 
presenti sul territorio cittadino;

• che il progetto prevede tra l’altro di dotare i vari plessi di scuola elementare di contenitori 
idonei alla raccolta differenziata, bidoni carrellati e cestini da posizionare all’interno delle 
scuole  elementari,  implementando  quelli  già  forniti  da  Legambiente  nelle  scuole 
dell’infanzia; 

Preso atto che tale proposta da continuità, coerenza e concretezza al  Progetto Green School 
della Provincia di Varese che promuove l’analisi delle problematiche relative ai rifiuti e alla loro 
identificazione educando i giovani;

Visti:
- Il Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019 – approvato dal Consiglio Comunale con atto 
n. 44 del 19.12.2018;
- il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  e  Piano  della  Performance  2019/2021  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 28.12.2018;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 
267/2000;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. di  patrocinare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’iniziativa  promossa  da 
Legambiente  di  sensibilizzazione  sulla  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  all’interno  delle 
scuole elementari presenti sul territorio cittadino;

2. di porre a disposizione del Responsabile dei Lavori Pubblici e Ambiente una somma di euro 
3.220,00 da erogare quale contributo all’Associazione Legambiente Tradate per la gestione 
del progetto di sensibilizzazione di cui trattasi, compresa la fornitura di una serie di bidoni 
carrellati e cestini da posizionare all’interno delle scuole elementari nell’ambito del Progetto 
Green School della Provincia di Varese;

3. di  demandare  al  Responsabile  dei  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  ogni  provvedimento 
necessario e l’assunzione dell’impegno inerente il contributo di euro 3.220,00 al capitolo 
109050535794  codice  bilancio  U.1040401001  del  Bilancio  di  previsione  2019/2021 
annualità 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018;

copia informatica per consultazione



4. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 189/2019 ad oggetto: CONTRIBUTO A LEGAMBIENTE DI TRADATE PER 

LA CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PRESSO LE SCUOLE ELEMENTARI IN MERITO ALLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

IMP. 508/2019

Tradate, 08/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 189/2019 del SETTORE LAVORI PUBBLICI ad oggetto:  CONTRIBUTO A 

LEGAMBIENTE  DI  TRADATE  PER  LA  CAMPAGNA  DI  SENSIBILIZZAZIONE  PRESSO  LE 

SCUOLE  ELEMENTARI  IN  MERITO  ALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  DEI  RIFIUTI. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 08/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 30 del 11/02/2019

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  CONTRIBUTO A LEGAMBIENTE DI TRADATE PER LA CAMPAGNA DI 
SENSIBILIZZAZIONE PRESSO LE SCUOLE ELEMENTARI IN MERITO ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/02/2019.

Tradate, 12/02/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


